
SERVIZI DEMOGRAFICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 600 del 18/08/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI  SPESA PER ACQUISTO MODULISTICA PER ELEZIONI  POLITICHE 
DEL 25 SETTEMBRE 2022. CIG: ZCD377E66B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21 luglio 2022, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 169 del 21 luglio, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per il giorno di 
domenica 25 settembre 2022, nonché i due D.P.R., distinti per la Camera dei Deputati e per il 
Senato della Repubblica;.

Considerato che,  per  il  regolare  svolgimento  delle  elezioni,  si  rende  necessario  procedere 
all’acquisto di modulistica on-line, cartelline per presidenti di seggio e serie di etichette nominativi 
candidati alla Camera dei Deputati e al Senato della Repubblica; 

Visto il  preventivo della ditta Maggioli  spa di  Sant’Arcangelo di  Romagna – via del Carpino 8 
(C.F./P. Iva 06188330150) - pervenuto in data 02/08/2022 prot. n. 18199 per un importo 870,00 al 
netto dell’iva;

Considerato che  l’entità  della  spesa  consente  di  derogare  all’esperimento  di  una  normale 
procedura negoziata che con i  relativi  tempi e costi  risulterebbe non rispondente ai  principi  di 
economicità, efficacia e tempestività di cui all’art. 30 comma 1 del medesimo Dlgs 50/2016;

Dato atto  che la normativa di cui all’art.1 commi 502-503, della L.n. 208 del 28.12.2015, per gli 
importi inferiori ad euro 5.000,00, non impone il ricorso del mercato elettronico (MEPA);

Visto  l’art.  36  comma 2 lettera  a)  del  D.Lgs 50/2016  che prevede  che le  stazioni  appaltanti 
procedano  all’affidamento  dei  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000 
mediante affidamento diretto;

Ritenuto  necessario provvedere ad assumere impegno di spesa di € 870,00 al netto dell’iva a 
favore della  ditta Maggioli  spa di  Sant’Arcangelo di  Romagna – via del Carpino 8 (C.F./P. Iva 
06188330150); 

Richiamati:

- il Decreto Sindacale n. 53 del 29.10.2019, con il quale è stata attribuita, al Segretario Generale 
dell’Ente, la Responsabilità del Settore Servizi Generali;

-  il  Decreto Sindacale n.  55 del 29.12.2021,  con il  quale la sottoscritta  è stata nominata Vice 
Segretario Generale;

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.  56  del  20.12.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge;

Determ. n. 600 del 18/08/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Vista la delibera di G.C. n. 180 del 29.12.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano delle Performance 2022/2024;

Vista  la delibera di  G.C. n.  108 del 05.08.2022 con la quale viene approvata la variazione di 
Bilancio per poter sostenere le spese relative alle Elezioni Politiche del 25 settembre 2022;

Visti:

-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

-il Decreto Legislativo 50/2016;

-il Regolamento per la disciplina dei contratti;

-il Regolamento di contabilità;

-la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512;

- la regolarità del DURC;

DETERMINA

- di affidare alla ditta Maggioli spa di Sant’Arcangelo di Romagna – via del Carpino 8 (C.F./P. Iva 
06188330150) la  fornitura di  modulistica on-line,  cartelline per  presidenti  di  seggio e serie di 
etichette  nominativi  candidati  alla  Camera  dei  deputati  e  al  Senato  della  Repubblica  per  il 
regolare svolgimento delle elezioni, per l’importo complessivo di € 870,00 al netto di iva;

- di imputare la spesa complessiva di € 1.061,40 IVA 22% inclusa al  capitolo 101070299999 
codice bilancio U. 1030299004 del bilancio di previsione 2022-2024 - annualità 2022;

- di  dare  atto che  sarà  richiesto  allo  Stato  il  rimborso  mediante  presentazione  di  apposito 
rendiconto  e  che,  pertanto,  occorre  accertare  la  somma  di  €  1.061,40  al  capitolo  di  entrata 
21130999;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 600 del 18/08/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2147 / 2022

Esercizio 2022

E 21130999 / 0 346 / 2022 Accertamento 1.061,40 RIMBORSO ACQUISTO MODULISTICA
PER ELEZIONI POLITICHE DEL 25
SETTEMBRE 2022.

S 101070299999 / 0 1098 / 2022 Prenotazione 1.061,40 IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO
MODULISTICA PER ELEZIONI POLITICHE
DEL 25 SETTEMBRE 2022.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 600 del 18/08/2022

  SERVIZI DEMOGRAFICI 

Proposta n° 2147/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MODULISTICA PER ELEZIONI 
POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022. 
 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 19/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


